

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název veřejného zadavatele:	Dopravní podnik Ostrava a.s.
Sídlo zadavatele:	Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava
IČO zadavatele:	61974757
Profil zadavatele:	https://profily.proebiz.com/profile/61974757

zastoupen na základě plné moci

Zmocněnec:	ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.
Sídlo zmocněnce:	U Trnávky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČ zmocněnce:	06717586
Elektronická adresa:	office@arws.cz
Telefonní kontakt:	+420 725 992 682

Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY

Název veřejné zakázky	Rozšíření smyčky Výškovice
Druh veřejné zakázky	stavební práce

Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), obdržel zadavatel dne 5. 5. 2026 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů:

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace:

1. SO 652 – Tramvajový spodek

V poskytnutém soupisu prací je pod řadou položek v kolonce jejich popisu uvedeno „Dle kubaturového listu“. Při kontrole poskytnuté projektové dokumentace jsme však žádný takový dokument neobjevili. Může zadavatel v rámci vysvětlení poskytnout tento dokument / soubor?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu účastníka uvádí, že požadovaný dokument (kubaturový list) nad rámec poskytnuté zadávací dokumentace neposkytne. Poznámka „Dle kubaturového listu“ uvedená u předmětných položek v soupisu prací představuje pouze informativní odkaz na podklad, z něhož zadavatel vycházel při výpočtu a stanovení předpokládaného množství daných položek.

Zadavatel připomíná, že podle § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), platí, že zadavatel stanoví a poskytne zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Dále podle § 92 odst. 1 ZZVZ platí, že technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení, pokud zadávací dokumentace veřejných zakázek na stavební práce obsahuje dokumentaci v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj (pozn. zadavatele: vyhláška č. 169/2016 Sb.) a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj.

Zadavatel tyto zákonné požadavky na obsah a podrobnost zadávací dokumentace plně respektoval a naplnil. Poskytnutý soupis prací s výkazem výměr prokazatelně obsahuje veškerá závazná množství nezbytná pro nacenění příslušných položek dodavateli. Poskytnutí samotného kubaturového listu tudíž není pro řádné zpracování a podání nabídky objektivně nezbytné.

2. SO 652 – Tramvajový spodek

V poskytnutém soupisu je uvedena položka č. 9 171151103 *Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti o výměře 502,000 m³ a popisem dle kubaturového listu. Může zadavatel vysvětlit čeho se tato položka týká? Z daného popisu nám není jasné, o jaký násyp se jedná a kde se nachází.*

Odpověď zadavatele:

Položka č. 9 byla ze soupisu prací vypuštěna. Veškeré zásypy v SO 652 obsahují položky č. 11 a 12.

Aktualizovaný soupis prací pak tvoří přílohu č. 1 k tomuto vysvětlení zadávací dokumentace a nahrazuje v celém rozsahu veškeré předchozí verze soupisu prací, které byly součástí zadávací dokumentace nebo jejich předchozích vysvětlení.

3. SO 652 – Tramvajový spodek

V poskytnutém soupise prací se nachází položka č. 19 211561111 *Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm o výměře 79,600 m³ a s popisem zásyp trativodů. Nicméně dále v rozpočtu je uvedena položka č. 22 212752112 *Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 perforace 220° DN 150 o výměře 368,162 m. Tato položka ve svém popisu však uvádí že v cenách jsou započteny náklady na a) podsyp ze štěrkopísku tl. vrstvy 100mm + b) obsyp DN 150 nad potrubí a do stran z ŠD. Podle našeho názoru tak u těchto položek dochází k zdvojení prací a objemů zásypů. Může zadavatel prověřit naši domněnku a případně toto dublování výměr odstranit?**

Odpověď zadavatele:

Veškerá kubatura výplně trativodních žeber štěrkodrtí je součástí položky č. 19. tj. 79,6m³. Do položky č 22 byla doplněna poznámka, že její součástí obsyp štěrkodrtí není.

Zadavatel z důvodu nedodržení zákonné lhůty pro poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o dobu příslušného prodlení, a to do 9. 6. 2026 do 10:00 hodin.

Přílohy:

- Příloha č. 02 Slepý výkaz výměr revize 3

V Ostravě dne 12. 5. 2026

ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.,
zastupující zadavatele na základě plné moci